[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA AS MARGENS DA  RUA MANAUS NO CECAP
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizada a limpeza as margens da Rua Manaus, pois o mato esta alto, solicita também a realização da construção de calçada ao longo da via.
                                                  JUSTIFICATIVA
O mato no local esta alto, facilitando o aparecimento de animais peçonhentos, e até mesmo facilitando a pratica de atos ilícitos devido à escuridão.
Ao longo da Rua Manaus paralelamente com a Rodovia não existe calçada, dificultando o acesso de pessoas, no ponto de ônibus existente no local devido a terra  quando chove molha e suja as pessoas.

Devido a estas informações a indicação faz se necessária.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 10 outubro de 2009.

                   Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]